
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Bgld. Ladenöffnungszeitenverordnung 1997 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 31/1997 

Inkrafttretensdatum 

14.06.1997 

Langtitel 

Verordnung des Landeshauptmannes vom 9. Juni 1997 über Ladenöffnungszeiten an Werktagen (Bgld. 
Ladenöffnungszeitenverordnung 1997) 

 

StF: LGBl. Nr. 31/1997 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 6 Abs. 1. lit. a und b, Abs. 2 lit. b und Abs. 3 sowie Abs. 6 des 
Öffnungsgzeitengesetzes 1991, BGBl. Nr. 50/1992, i. d.F. BGBl. I Nr. 4/1997, wird verordnet: 

https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/716F231FC3E5D336C1257FB700347558/%24FILE/11%20St%C3%BCck%201997%20LGBl%2030-31.pdf?Open

